
Nachkommen von Heinrich Eskens

Generation 1

1. HEINRICH1 ESKENS . Er heiratete Eva Poeth, die Tochter von Jelis Poeth und Catharina, am 31 Okt
1744 in Dülken. Sie wurde am 16 Jul 1722 in Dülken geboren.

Heinrich Eskens und Eva Poeth hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA AGNES2 ESKENS wurde am 20 Aug 1745 in Dülken geboren.

3. ii. ANNA CATHARINA ESKENS wurde am 22 Apr 1747 in Dülken geboren.

+4. iii. ANNA ELISABETH ESKENS wurde am 20 Nov 1748 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 19 Mai 1801 in Dülken. Sie heiratete Johann Mathias Mühlen, der Sohn von
Johann Mühlen und Anna Weffers, am 10 Feb 1773 in Dülken. Er wurde am 18 Nov
1751 in Dülken geboren. Er verstarb am 07 Mai 1828 in Uerdingen.

5. iv. JOES WILHELM ESKENS wurde am 15 Nov 1750 in Dülken geboren.

6. v. PETER ADAM ESKENS wurde am 16 Mrz 1753 in Dülken geboren.

7. vi. ANTON ESKENS wurde am 02 Okt 1755 in Dülken geboren.

+8. vii. PETER ANTON CASIMIR ESKENS wurde am 01 Mrz 1761 in Dülken geboren. Er
verstarb am 17 Mai 1823 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA HELENA FONDER, die
Tochter von Paulus Fonder und Anna Catharina Boemers, am 02 Sep 1802 in
Dülken. Sie wurde am 10 Mrz 1773 in Dülken geboren. Sie verstarb am 29 Mrz
1855 in Dülken. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA MARGARETHA LANGENS, die
Tochter von Joes Godefrid Langens und Mechtilde Dörkes, am 02 Apr 1801 in
Dülken. Sie wurde am 31 Dez 1772 in Dülken geboren.

9. viii. HELENA ESKENS wurde am 25 Mrz 1767 in Dülken geboren.

+10. ix. MARIA HELENA ESKENS wurde im Jahr 1758 in Dülken geboren. Sie verstarb am 24
Feb 1842 in Dülken. Sie heiratete (1) HEINRICH WILHELM HOLTZ, der Sohn von
Winand Heinrich Holtz und Sibille Buchen, am 02 Nov 1792 in Dülken. Er wurde am
27 Okt 1774 in Dülken geboren. Er verstarb am 14 Mai 1807 in Dülken. Sie
heiratete (2) JOHANN PETER HERRINGEN am 25 Okt 1780 in Dülken.

Generation 2

4. ANNA ELISABETH2 ESKENS (Heinrich1) wurde am 20 Nov 1748 in Dülken geboren. Sie verstarb am
19 Mai 1801 in Dülken. Sie heiratete Johann Mathias Mühlen, der Sohn von Johann Mühlen und
Anna Weffers, am 10 Feb 1773 in Dülken. Er wurde am 18 Nov 1751 in Dülken geboren. Er
verstarb am 07 Mai 1828 in Uerdingen.

Johann Mathias Mühlen und Anna Elisabeth Eskens hatten folgende Kinder:

+11. i. ANNA MARGARETHA3 MÜHLEN wurde am 22 Dez 1773 in Dülken Langestraß
geboren. Sie heiratete Johann Louis Bernard Korting, der Sohn von Johann
Heinrich Korting und Maria Josepha Rush, am 10 Apr 1812 in Dülken. Er wurde im
Jahr 1788 in Wesel geboren.

+12. ii. JACOB FRANZ XAVER MÜHLEN wurde am 05 Jan 1776 in Dülken Langestraß
geboren. Er verstarb am 10 Mai 1843 in Lobberich. Er heiratete Elisabeth Carolina
Sibille Görtz, die Tochter von Johann Joseph Lambert Görtz und Anna Maria
Margaretha Compes, am 05 Sep 1806 in Rheydt. Sie wurde am 21 Dez 1784 in
Rheydt geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1851 in Lobberich.

13. iii. JOHANN MÜHLEN wurde im Jahr 1776 in Dülken Langestraß geboren.

+14. iv. HEINRICH ANTONIUS MÜHLEN wurde am 11 Sep 1777 in Dülken Langestraß geboren.
Er verstarb am 22 Jun 1836 in Dülken. Er hat ANNA SOPHIA LACKMANNS geheiratet.
Sie wurde im Jahr 1773 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 06 Apr 1847 in
Dülken.

15. v. JOHANN HEINRICH MÜHLEN wurde im Jahr 1778 in Dülken geboren. Er verstarb am
21 Jun 1836 in Dülken.

16. vi. PETER IGNATIUS MÜHLEN wurde am 21 Sep 1779 in Dülken Langestraß geboren.
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17. vii. HEINRICH JOSEPH MÜHLEN wurde am 08 Mrz 1782 in Dülken Langestraß geboren.

18. viii. WILHELM AMBROSIUS MÜHLEN wurde am 07 Dez 1784 in Dülken Langestraß
geboren.

19. ix. MARIA EVA MÜHLEN wurde am 14 Aug 1787 in Dülken Langestraß geboren.

20. x. JOHANN ALOYS CASIMIR MÜHLEN wurde am 16 Dez 1790 in Dülken Langestraß
geboren.

+21. xi. FRANZ CASIMIR MÜHLEN wurde am 29 Feb 1796 in Dülken Langestraß geboren. Er
verstarb am 18 Dez 1862 in Dülken. Er hat MARIA ANTONETTE GERTRUD WELTERS

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1793 in Grevenbroich geboren. Sie verstarb am 14
Jun 1842 in Dülken.

8. PETER ANTON CASIMIR2 ESKENS (Heinrich1) wurde am 01 Mrz 1761 in Dülken geboren. Er verstarb
am 17 Mai 1823 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA HELENA FONDER, die Tochter von Paulus Fonder
und Anna Catharina Boemers, am 02 Sep 1802 in Dülken. Sie wurde am 10 Mrz 1773 in Dülken
geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1855 in Dülken. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA MARGARETHA

LANGENS, die Tochter von Joes Godefrid Langens und Mechtilde Dörkes, am 02 Apr 1801 in
Dülken. Sie wurde am 31 Dez 1772 in Dülken geboren.

Peter Anton Casimir Eskens und Maria Helena Fonder hatten folgende Kinder:

+22. i. HEINRICH BERNHARD3 ESKENS wurde am 20 Aug 1800 in Dülken Langestraß
geboren. Er heiratete Maria Josephina Kamp, die Tochter von Heinrich Aloys Kamp
und Maria Elisabeth Rosen, am 16 Okt 1837 in Dülken. Sie wurde am 23 Jan 1808
in Dülken geboren.

23. ii. WILHELM HEINRICH ESKENS wurde am 23 Nov 1802 in Dülken geboren.

24. iii. WILHELM ALEXANDER ESKENS wurde am 28 Feb 1804 in Dülken geboren.

25. iv. HEINRICH BERNHARD ESKENS wurde am 20 Aug 1805 in Dülken geboren.

+26. v. AGNES HENRIETTA ESKENS wurde am 08 Mai 1807 in Dülken Langestraß geboren.
Sie verstarb am 09 Dez 1866 in Dülken. Sie heiratete Jacob Winand Schündelen,
der Sohn von Theodor Hubert Schündelen und Johanna Gertrud Holtz, am 07 Nov
1838 in Dülken. Er wurde am 25 Okt 1807 in Dülken geboren. Er verstarb am 14
Jun 1894 in Dülken Langestraße 43.

27. vi. CARL JOSEPH ESKENS wurde am 10 Feb 1809 in Dülken rue langenstraas geboren.
Er verstarb am 20 Mai 1838 in Dülken.

28. vii. CLEMENS FRANZ ESKENS wurde am 22 Nov 1810 in Dülken Rue Langenstraas
geboren.

29. viii. JUSTUS ESKENS wurde am 20 Jul 1813 in Dülken rue longue geboren.

+30. ix. WILHELM JOSEPH ESKENS wurde am 19 Mrz 1815 in Dülken Langenstraße 78
geboren. Er verstarb am 23 Aug 1871 in Dülken. Er heiratete Catharina Agnes
Toransberg, die Tochter von Joes Peter to Ransberg und Maria Mechtildis Danes,
am 01 Sep 1843 in Dülken. Sie wurde am 26 Sep 1817 in Dülken auf der Bistard
geboren. Sie verstarb am 08 Mrz 1866 in Dülken.

31. x. PHILIP JACOB ESKENS wurde am 01 Mai 1817 in Dülken Langenstraße geboren. Er
verstarb am 09 Jun 1837 in Dülken.

10. MARIA HELENA2 ESKENS (Heinrich1) wurde im Jahr 1758 in Dülken geboren. Sie verstarb am 24
Feb 1842 in Dülken. Sie heiratete (1) HEINRICH WILHELM HOLTZ, der Sohn von Winand Heinrich
Holtz und Sibille Buchen, am 02 Nov 1792 in Dülken. Er wurde am 27 Okt 1774 in Dülken geboren.
Er verstarb am 14 Mai 1807 in Dülken. Sie heiratete (2) JOHANN PETER HERRINGEN am 25 Okt
1780 in Dülken.

Heinrich Wilhelm Holtz und Maria Helena Eskens hatten folgende Kinder:

32. i. ANNA EVA3 HOLTZ wurde am 03 Aug 1794 in Dülken geboren. Sie verstarb am 02
Apr 1865 in Dülken. Sie heiratete Franz Benjamin Graff, der Sohn von Theodor
Graff und Eva Morsch?, am 17 Jul 1843 in Dülken. Er wurde im Jahr 1809 in
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Salienhausen geboren.

+33. ii. PETER MATHIAS HOLTZ wurde am 02 Apr 1796 in Dülken geboren. Er verstarb am 22
Aug 1857 in Dülken. Er heiratete Maria Christina Peemans, die Tochter von Peter
Peemans und Anna Elisabeth Kehren, am 29 Apr 1830 in Boisheim. Sie wurde am
26 Mrz 1806 in Breyell geboren. Sie verstarb am 06 Dez 1879 in Dülken
Marktstraße 16.

34. iii. FRANZ JACOB HOLTZ wurde am 12 Apr 1802 in Dülken geboren. Er verstarb am 14
Sep 1835 in Dülken.

Johann Peter Herringen und Maria Helena Eskens hatten folgendes Kind:

+35. i. PETER HEINRICH3 HERRINGEN wurde im Jahr 1781 in Dülken geboren. Er verstarb
am 16 Jan 1834 in Dülken. Er heiratete Catharina Gertrud Cornely, die Tochter von
Wilhelm Melchior Laurentius Cornely und Catharina Ida Langens, am 19 Dez 1816
in Dülken. Sie wurde am 11 Apr 1789 in Dülken Langestraß geboren. Sie verstarb
am 18 Okt 1828 in Dülken.

Generation 3

11. ANNA MARGARETHA3 MÜHLEN (Anna Elisabeth2 Eskens, Heinrich1 Eskens) wurde am 22 Dez 1773
in Dülken Langestraß geboren. Sie heiratete Johann Louis Bernard Korting, der Sohn von Johann
Heinrich Korting und Maria Josepha Rush, am 10 Apr 1812 in Dülken. Er wurde im Jahr 1788 in
Wesel geboren.

Johann Louis Bernard Korting und Anna Margaretha Mühlen hatten folgende Kinder:

36. i. FRANZ WILHELM4 KORTING wurde am 20 Dez 1815 in Dülken auf der Langenstraße
geboren.

37. ii. LOUISE HENRIETTA KORTING wurde am 29 Apr 1814 in Dülken geboren.

38. iii. JOSEPHA ELISABETH KORTING wurde am 12 Aug 1813 in Dülken geboren.

12. JACOB FRANZ XAVER3 MÜHLEN (Anna Elisabeth2 Eskens, Heinrich1 Eskens) wurde am 05 Jan 1776
in Dülken Langestraß geboren. Er verstarb am 10 Mai 1843 in Lobberich. Er heiratete Elisabeth
Carolina Sibille Görtz, die Tochter von Johann Joseph Lambert Görtz und Anna Maria Margaretha
Compes, am 05 Sep 1806 in Rheydt. Sie wurde am 21 Dez 1784 in Rheydt geboren. Sie verstarb
am 03 Jun 1851 in Lobberich.

Jacob Franz Xaver Mühlen und Elisabeth Carolina Sibille Görtz hatten folgende Kinder:

39. i. ANNA ELISABETH4 MÜHLEN wurde im Jahr 1809 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Everhard Hubert Johann Schieffer, der Sohn von Benedict Schieffer und Cäcilia
Spickernagel, am 18 Nov 1833 in Lobberich. Er wurde am 29 Dez 1805 in Caster
geboren.

40. ii. CATHARINA WILHELMINE MÜHLEN wurde am 02 Mai 1813 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Everhard Hubert Johann Schieffer, der Sohn von Benedict Schieffer und
Cäcilia Spickernagel, am 16 Feb 1849 in Lobberich. Er wurde am 29 Dez 1805 in
Caster geboren.

+41. iii. KARL MÜHLEN wurde am 14 Apr 1815 in Lobberich geboren. Er verstarb am 14 Feb
1864 in Kirchhellen. Er heiratete Catharina Hubertina Schmitz am 20 Okt 1842 in
Neuß. Sie wurde am 12 Mrz 1815 in Neuß geboren. Sie verstarb am 21 Jan 1900 in
Münster.

42. iv. MARIA THERESIA ALOYSIA MÜHLEN wurde im Jahr 1820 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Peter Benedict Hermann Overhammer, der Sohn von Carl Josef
Overhammer, am 04 Jul 1845 in Lobberich. Er wurde im Jahr 1815 in Werden
geboren.

14. HEINRICH ANTONIUS3 MÜHLEN (Anna Elisabeth2 Eskens, Heinrich1 Eskens) wurde am 11 Sep 1777
in Dülken Langestraß geboren. Er verstarb am 22 Jun 1836 in Dülken. Er hat ANNA SOPHIA

LACKMANNS geheiratet. Sie wurde im Jahr 1773 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 06 Apr 1847
in Dülken.
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Heinrich Antonius Mühlen und Anna Sophia Lackmanns hatten folgende Kinder:

+43. i. WILHELMINA ADELHEID4 MÜHLEN wurde am 19 Sep 1815 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 07 Jan 1897 in Dülken Bergerstraße 4. Sie heiratete Heinrich Conrad
Gootzens, der Sohn von Nicolaus Gootzens und Christina Paulißen, am 06 Mai
1843 in Dülken. Er wurde im Jahr 1811 in Posterholt geboren. Er verstarb am 24
Feb 1868 in Dülken.

44. ii. WILHELMINA ADELHEID MÜHLEN wurde am 16 Jan 1815 in Dülken auf dem Markt
geboren.

45. iii. MATHILDE MÜHLEN wurde im Jahr 1807 in Grefrah geboren. Sie verstarb am 30 Mai
1881 in Lobberich. Sie hat HEINRICH STRNA geheiratet.

21. FRANZ CASIMIR3 MÜHLEN (Anna Elisabeth2 Eskens, Heinrich1 Eskens) wurde am 29 Feb 1796 in
Dülken Langestraß geboren. Er verstarb am 18 Dez 1862 in Dülken. Er hat MARIA ANTONETTE

GERTRUD WELTERS geheiratet. Sie wurde im Jahr 1793 in Grevenbroich geboren. Sie verstarb am
14 Jun 1842 in Dülken.

Franz Casimir Mühlen und Maria Antonette Gertrud Welters hatten folgende Kinder:

46. i. AGNES WILHELMINA4 MÜHLEN wurde am 03 Apr 1830 in Dülken auf dem Markt
geboren. Sie heiratete Franz Joseph Besch, der Sohn von Peter Besch und
Susanna Tholey, am 16 Aug 1858 in Dülken. Er wurde am 08 Feb 1829 in Trier
geboren.

47. ii. JOSEPH HEINRICH MÜHLEN wurde am 03 Dez 1832 in Dülken auf dem Markt
geboren. Er verstarb am 26 Mai 1866 in Dülken. Er hat BERTHA BAEßLER geheiratet.

48. iii. LOUISA HELENA MARIA MÜHLEN wurde am 26 Aug 1828 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1904 in Dülken.

49. iv. CORNELIA ELISABETH CLEMENTINA MÜHLEN wurde am 10 Mrz 1827 in Dülken
Langenstraße geboren. Sie verstarb am 05 Mai 1892 in Dülken Marktstraße 8.

22. HEINRICH BERNHARD3 ESKENS (Peter Anton Casimir2, Heinrich1) wurde am 20 Aug 1800 in Dülken
Langestraß geboren. Er heiratete Maria Josephina Kamp, die Tochter von Heinrich Aloys Kamp
und Maria Elisabeth Rosen, am 16 Okt 1837 in Dülken. Sie wurde am 23 Jan 1808 in Dülken
geboren.

Heinrich Bernhard Eskens und Maria Josephina Kamp hatten folgende Kinder:

50. i. MARIA ELISABETH JULIANA4 ESKENS wurde am 16 Feb 1841 in Dülken Langenstraße
geboren.

51. ii. MARIA HELENA EMILIA ESKENS wurde am 18 Feb 1839 in Dülken Langenstraße
geboren.

26. AGNES HENRIETTA3 ESKENS (Peter Anton Casimir2, Heinrich1) wurde am 08 Mai 1807 in Dülken
Langestraß geboren. Sie verstarb am 09 Dez 1866 in Dülken. Sie heiratete Jacob Winand
Schündelen, der Sohn von Theodor Hubert Schündelen und Johanna Gertrud Holtz, am 07 Nov
1838 in Dülken. Er wurde am 25 Okt 1807 in Dülken geboren. Er verstarb am 14 Jun 1894 in
Dülken Langestraße 43.

Jacob Winand Schündelen und Agnes Henrietta Eskens hatten folgende Kinder:

52. i. SOHN4 SCHÜNDELEN wurde am 29 Sep 1839 in Dülken geboren. Er verstarb am 29
Sep 1839 in Dülken.

53. ii. JOHANNA HELENA GERARDINA SCHÜNDELEN wurde am 23 Jan 1841 in Dülken
Langenstraße geboren.

54. iii. ELISABETH BERNHARDINA SCHÜNDELEN wurde am 17 Mrz 1844 in Dülken
Langenstraße geboren.

30. WILHELM JOSEPH3 ESKENS (Peter Anton Casimir2, Heinrich1) wurde am 19 Mrz 1815 in Dülken
Langenstraße 78 geboren. Er verstarb am 23 Aug 1871 in Dülken. Er heiratete Catharina Agnes
Toransberg, die Tochter von Joes Peter to Ransberg und Maria Mechtildis Danes, am 01 Sep 1843
in Dülken. Sie wurde am 26 Sep 1817 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am 08 Mrz
1866 in Dülken.
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Wilhelm Joseph Eskens und Catharina Agnes Toransberg hatten folgende Kinder:

+55. i. MARIA CHRISTINA HELENA4 ESKENS wurde am 20 Jun 1844 in Dülken in der
Langenstraße geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1910 in Dülken Friedrichstraße 17.
Sie heiratete (1) HERMANN STEFFENS, der Sohn von Leonard Steffens und Maria
Josepha Kleinen, am 10 Apr 1872 in Dülken. Er wurde am 14 Dez 1845 in
Kleingladbach geboren. Er verstarb am 02 Jun 1874 in Dülken. Sie heiratete (2)
HUBERT JACOB VEROLIMEULEN, der Sohn von Anton Josef Veroliemeulen und Maria
Elisabeth van den Bergh, am 05 Mai 1879 in Dülken. Er wurde am 04 Apr 1830 in
Venlo geboren. Er verstarb am 19 Jan 1905 in Dülken Süchtelnerstraße 14.

+56. ii. WILHELM JULIUS ESKENS wurde am 18 Aug 1846 in Dülken Langenstraße 50
geboren. Er verstarb am 24 Aug 1926 in Dülken Süchtelner Straße 8. Er heiratete
Friederika Henrietta Meyer, die Tochter von Arnold Meyer und Catharina Arera, am
28 Okt 1879 in Dülken. Sie wurde am 14 Nov 1853 in Duisburg geboren.

57. iii. BERNARD JUSTUS EDMUND ESKENS wurde am 20 Dez 1848 in Dülken Langenstraße
51 geboren. Er verstarb am 30 Aug 1849 in Dülken.

58. iv. HEINRICH PETER HUGO ESKENS wurde am 13 Jul 1850 in Dülken Langenstraße 50
geboren.

+59. v. MARIA WINANDE MECHTILD ESKENS wurde am 18 Jul 1853 in Dülken Langenstraße
50 geboren. Sie verstarb am 11 Sep 1892 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Joseph
Dohmen, der Sohn von Johann Gerhard Dohmen und Maria Catharina
Schrömbges, am 26 Apr 1876 in Kaldenkirchen. Er wurde am 27 Mrz 1852 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 02 Apr 1886 in Kaldenkirchen.

+60. vi. CHRISTINE AUGUSTE ESKENS wurde am 26 Jan 1856 in Dülken Langenstraße 50
geboren. Sie verstarb am 14 Jan 1929 in Bracht Bass 3. Sie heiratete (1) JOHANN

HEINRICH WOLTERS, der Sohn von Johann Tillmann Wolters und Maria Elisabeth
Beurskens, am 09 Jun 1890 in Bracht. Er wurde am 10 Sep 1861 in Bracht
geboren. Er verstarb am 02 Jun 1938 in Bracht Baß 4. Sie heiratete (2) PETER

JOHANN ROBERT PEEMANS, der Sohn von Johann Wilhelm Peemans und Anna
Gertrud Kivitz, am 15 Sep 1880 in Kaldenkirchen. Er wurde am 09 Jun 1842 in
Breyell geboren. Er verstarb am 01 Apr 1887 in Bracht Dorf 117.

61. vii. ANNA CATHARINA ESKENS wurde am 23 Aug 1859 in Dülken Langenstraße 52
geboren. Sie verstarb am 16 Feb 1923 in Dülken Langestraße 22. Sie heiratete
Heinrich van Beißel, der Sohn von Heinrich van Beißel und Arnoldine Vlemmix, am
17 Jan 1890 in Dülken. Er wurde am 26 Sep 1859 in Heeze in Holland geboren.

33. PETER MATHIAS3 HOLTZ (Maria Helena2 Eskens, Heinrich1 Eskens) wurde am 02 Apr 1796 in
Dülken geboren. Er verstarb am 22 Aug 1857 in Dülken. Er heiratete Maria Christina Peemans, die
Tochter von Peter Peemans und Anna Elisabeth Kehren, am 29 Apr 1830 in Boisheim. Sie wurde
am 26 Mrz 1806 in Breyell geboren. Sie verstarb am 06 Dez 1879 in Dülken Marktstraße 16.

Peter Mathias Holtz und Maria Christina Peemans hatten folgende Kinder:

62. i. HELENA ELISABETH4 HOLTZ wurde am 31 Jan 1831 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie verstarb am 26 Nov 1832 in Dülken.

63. ii. SIBILLA ELISABETH HOLTZ wurde am 21 Mrz 1832 in Dülken Langenstraße geboren.
Sie heiratete Franz Adolph Müller, der Sohn von Adolph Müller und Margareta
Rottlaender, am 12 Sep 1860 in Dülken. Er wurde am 30 Jan 1832 in Lindlar
geboren.

+64. iii. HEINRICH WILHELM HOLTZ wurde am 18 Jun 1834 in Dülken Blauesteinstraße
geboren. Er verstarb am 08 Okt 1906 in Dülken Gasstraße 33. Er heiratete Agnes
Ida Poeth, die Tochter von Heinrich Josef Poeth und Anna Catharina Glücks, am 21
Nov 1871 in Dülken. Sie wurde am 19 Feb 1840 in Dülken Gladbacherstraße
geboren. Sie verstarb am 05 Feb 1922 in Dülken Viersener Straße 33.

+65. iv. MARIA HELENA HOLTZ wurde am 24 Mai 1836 in Dülken Blauesteinstraße geboren.
Sie verstarb am 28 Sep 1912 in Dülken Blauesteinstraße 4. Sie heiratete Josef
Quirin Hubert Heis, der Sohn von Johann Bernhard Ambrosius Heis und Maria
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Johanna Steven, am 19 Okt 1866 in Dülken. Er wurde am 25 Nov 1823 in Cöln
geboren. Er verstarb am 18 Aug 1872 in Dülken.

66. v. ADOLPH MARTIN HOLTZ wurde am 29 Dez 1838 in Dülken Blauesteinstraße geboren.
Er verstarb am 02 Jan 1840 in Dülken.

67. vi. MARIA GERTRUD HOLTZ wurde am 12 Dez 1841 in Dülken Blauesteinstraße
geboren. Sie verstarb am 07 Jun 1889 in am Ransberg ermordet.

68. vii. FRANZ JACOB HOLTZ wurde am 13 Nov 1844 in Dülken Blauesteinstraße geboren.

69. viii. FRIEDRICH AUGUST BARTHOLOMÄUS HOLTZ wurde am 10 Dez 1846 in Dülken
Blauesteinstraße geboren. Er verstarb am 16 Sep 1872 in Dülken.

35. PETER HEINRICH3 HERRINGEN (Maria Helena2 Eskens, Heinrich1 Eskens) wurde im Jahr 1781 in
Dülken geboren. Er verstarb am 16 Jan 1834 in Dülken. Er heiratete Catharina Gertrud Cornely,
die Tochter von Wilhelm Melchior Laurentius Cornely und Catharina Ida Langens, am 19 Dez 1816
in Dülken. Sie wurde am 11 Apr 1789 in Dülken Langestraß geboren. Sie verstarb am 18 Okt 1828
in Dülken.

Peter Heinrich Herringen und Catharina Gertrud Cornely hatten folgende Kinder:

70. i. ANNA JOHANNA4 HERRINGEN wurde am 03 Mai 1820 in Dülken Bruchstraße geboren.
Sie verstarb am 24 Okt 1833 in Dülken.

71. ii. HELENA FLORENTINA HERRINGEN wurde am 29 Sep 1818 in Dülken Bruchstraße
geboren.

Generation 4

41. KARL4 MÜHLEN (Jacob Franz Xaver3, Anna Elisabeth2 Eskens, Heinrich1 Eskens) wurde am 14 Apr
1815 in Lobberich geboren. Er verstarb am 14 Feb 1864 in Kirchhellen. Er heiratete Catharina
Hubertina Schmitz am 20 Okt 1842 in Neuß. Sie wurde am 12 Mrz 1815 in Neuß geboren. Sie
verstarb am 21 Jan 1900 in Münster.

Karl Mühlen und Catharina Hubertina Schmitz hatten folgendes Kind:

72. i. LUDMILLA5 MÜHLEN wurde am 15 Sep 1854 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
28 Nov 1927 in Wadersloh. Sie heiratete Ferdinand Josef Heinrich Vahlhaus am 13
Okt 1875 in Liesborn. Er wurde am 12 Dez 1847 in Wadersloh geboren. Er verstarb
am 13 Aug 1926 in Wadersloh.

43. WILHELMINA ADELHEID4 MÜHLEN (Heinrich Antonius3, Anna Elisabeth2 Eskens, Heinrich1 Eskens)
wurde am 19 Sep 1815 in Dülken geboren. Sie verstarb am 07 Jan 1897 in Dülken Bergerstraße 4.
Sie heiratete Heinrich Conrad Gootzens, der Sohn von Nicolaus Gootzens und Christina Paulißen,
am 06 Mai 1843 in Dülken. Er wurde im Jahr 1811 in Posterholt geboren. Er verstarb am 24 Feb
1868 in Dülken.

Heinrich Conrad Gootzens und Wilhelmina Adelheid Mühlen hatten folgende Kinder:

73. i. CHRISTINA SOPHIA5 GOOTZENS wurde im Jahr 1844 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 24 Feb 1907 in Dülken Langestraße 122.

74. ii. CHRISTINA MATHILDA GOOTZENS wurde im Jahr 1845 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 27 Dez 1867 in Dülken.

75. iii. WILHELMINA GOTZENS wurde im Jahr 1848 in Dülken geboren. Sie verstarb am 17
Dez 1910 in Dülken Langestraße 99.

76. iv. PETER JOSEPH GOOTZENS wurde im Aug 1852 in Dülken geboren. Er verstarb am 30
Okt 1852 in Dülken.

55. MARIA CHRISTINA HELENA4 ESKENS (Wilhelm Joseph3, Peter Anton Casimir2, Heinrich1) wurde am
20 Jun 1844 in Dülken in der Langenstraße geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1910 in Dülken
Friedrichstraße 17. Sie heiratete (1) HERMANN STEFFENS, der Sohn von Leonard Steffens und
Maria Josepha Kleinen, am 10 Apr 1872 in Dülken. Er wurde am 14 Dez 1845 in Kleingladbach
geboren. Er verstarb am 02 Jun 1874 in Dülken. Sie heiratete (2) HUBERT JACOB VEROLIMEULEN,
der Sohn von Anton Josef Veroliemeulen und Maria Elisabeth van den Bergh, am 05 Mai 1879 in
Dülken. Er wurde am 04 Apr 1830 in Venlo geboren. Er verstarb am 19 Jan 1905 in Dülken
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Süchtelnerstraße 14.

Hermann Steffens und Maria Christina Helena Eskens hatten folgendes Kind:

77. i. MARIA MATHILDA5 STEFFENS wurde am 14 Feb 1873 in Dülken geboren. Sie
heiratete Alex Andreas Deutsch, der Sohn von Johann Deutsch und Anna Maria
Adelheid Stappen, am 09 Sep 1895 in Dülken. Er wurde am 10 Jun 1867 in Rheydt
geboren.

Hubert Jacob Verolimeulen und Maria Christina Helena Eskens hatten folgende Kinder:

78. i. CLARA HELENA5 VEROLIEMEULEN wurde am 23 Feb 1880 in Dülken Süchtelnerstraße
5 geboren. Sie verstarb am 04 Dez 1880 in Dülken Süchtelner Straße 3.

79. ii. FERDINAND FRANZ VEROLIEMEULEN wurde am 19 Okt 1881 in Dülken
Süchtelnerstraße 5 geboren. Er verstarb am 18 Sep 1944 in Dülken Friedrichstraße
17. Er heiratete Maria Wix, die Tochter von Johann Mathias Wix und Anna Maria
Schroers, am 24 Jun 1910 in Dülken. Sie wurde am 13 Jun 1890 in Dülken
Wilhelmnstraße 1 geboren. Sie verstarb am 31 Jan 1963 in Dülken Friedrichstraße
17.

56. WILHELM JULIUS4 ESKENS (Wilhelm Joseph3, Peter Anton Casimir2, Heinrich1) wurde am 18 Aug
1846 in Dülken Langenstraße 50 geboren. Er verstarb am 24 Aug 1926 in Dülken Süchtelner
Straße 8. Er heiratete Friederika Henrietta Meyer, die Tochter von Arnold Meyer und Catharina
Arera, am 28 Okt 1879 in Dülken. Sie wurde am 14 Nov 1853 in Duisburg geboren.

Wilhelm Julius Eskens und Friederika Henrietta Meyer hatten folgende Kinder:

80. i. WALTER ARNOLD5 ESKENS wurde am 02 Aug 1884 in Dülken Viersenerstraße 13 1/2
geboren. Er verstarb am 06 Sep 1884 in Dülken Viersener Straße 13 1/3.

81. ii. MARTHA CHRISTINA ESKENS wurde am 15 Apr 1881 in Dülken Viersenerstraße 32
geboren. Sie verstarb am 07 Sep 1887 in Dülken Friedenstraße 3.

82. iii. EMIL HUBERT ESKENS wurde am 05 Jul 1886 in Dülken Marktstraße 12 geboren. Er
verstarb am 22 Nov 1952 in Hüls.

59. MARIA WINANDE MECHTILD4 ESKENS (Wilhelm Joseph3, Peter Anton Casimir2, Heinrich1) wurde am
18 Jul 1853 in Dülken Langenstraße 50 geboren. Sie verstarb am 11 Sep 1892 in Kaldenkirchen.
Sie heiratete Joseph Dohmen, der Sohn von Johann Gerhard Dohmen und Maria Catharina
Schrömbges, am 26 Apr 1876 in Kaldenkirchen. Er wurde am 27 Mrz 1852 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 02 Apr 1886 in Kaldenkirchen.

Joseph Dohmen und Maria Winande Mechtild Eskens hatten folgende Kinder:

83. i. JOHANN HUGO5 DOHMEN wurde am 31 Mai 1883 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Hubertina Petronella Spee, die Tochter von Peter Hubert Spee und
Catharina Peeters, am 25 Aug 1919 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 18 Sep 1881
in Beesel geboren.

84. ii. JOHANN JOSEPH DOHMEN wurde im Jahr 1877 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 13 Feb 1880 in Kaldenkirchen.

85. iii. HUGO ALBERT DOHMEN wurde im Jahr 1878 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 14 Feb 1880 in Kaldenkirchen.

86. iv. JOHANN JOSEF DOHMEN wurde im Dez 1882 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 21 Okt 1883 in Kaldenkirchen.

60. CHRISTINE AUGUSTE4 ESKENS (Wilhelm Joseph3, Peter Anton Casimir2, Heinrich1) wurde am 26 Jan
1856 in Dülken Langenstraße 50 geboren. Sie verstarb am 14 Jan 1929 in Bracht Bass 3. Sie
heiratete (1) JOHANN HEINRICH WOLTERS, der Sohn von Johann Tillmann Wolters und Maria
Elisabeth Beurskens, am 09 Jun 1890 in Bracht. Er wurde am 10 Sep 1861 in Bracht geboren. Er
verstarb am 02 Jun 1938 in Bracht Baß 4. Sie heiratete (2) PETER JOHANN ROBERT PEEMANS, der
Sohn von Johann Wilhelm Peemans und Anna Gertrud Kivitz, am 15 Sep 1880 in Kaldenkirchen.
Er wurde am 09 Jun 1842 in Breyell geboren. Er verstarb am 01 Apr 1887 in Bracht Dorf 117.

Peter Johann Robert Peemans und Christine Auguste Eskens hatten folgendes Kind:
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87. i. MARIA HUBERTINA5 PEEMANS wurde im Jan 1886 in Bracht geboren. Sie verstarb am
12 Feb 1887 in Bracht Dorf 117.

64. HEINRICH WILHELM4 HOLTZ (Peter Mathias3, Maria Helena2 Eskens, Heinrich1 Eskens) wurde am 18
Jun 1834 in Dülken Blauesteinstraße geboren. Er verstarb am 08 Okt 1906 in Dülken Gasstraße
33. Er heiratete Agnes Ida Poeth, die Tochter von Heinrich Josef Poeth und Anna Catharina
Glücks, am 21 Nov 1871 in Dülken. Sie wurde am 19 Feb 1840 in Dülken Gladbacherstraße
geboren. Sie verstarb am 05 Feb 1922 in Dülken Viersener Straße 33.

Heinrich Wilhelm Holtz und Agnes Ida Poeth hatten folgende Kinder:

88. i. CHRISTINA JOSEPHINA CATHARINA5 HOLTZ wurde am 12 Jan 1873 in Dülken geboren.
Sie verstarb am 14 Aug 1941 in Aachen. Sie heiratete Anton Gockel, der Sohn von
Johann Anton Gockel und Johanna Hubertina Bremekamp, am 20 Jun 1898 in
Dülken. Er wurde am 17 Okt 1862 in Aachen geboren.

89. ii. WILHELM EGIDIUS HOLTZ wurde am 13 Sep 1874 in Dülken Gasstraße 5 geboren. Er
verstarb am 29 Dez 1927 in Dülken. Er hat BERNHARDINE ELEONORE STORM

geheiratet.

90. iii. FRANZ ADOLF HOLTZ wurde am 22 Dez 1875 in Dülken Gasstraße 5 geboren. Er
verstarb am 14 Jul 1930 in Dülken Viersener Straße 38.

91. iv. MARIA WILHELMINA HOLTZ wurde am 11 Apr 1878 in Dülken Gasstraße 5 geboren.
Sie verstarb am 27 Feb 1954 in MG Neuwerk.

92. v. HEINRICH RUDOLF HOLTZ wurde am 23 Mai 1880 in Dülken Gasstraße 5 geboren. Er
verstarb am 16 Jan 1887 in Dülken.

93. vi. ALBERT OSWALD HOLTZ wurde am 08 Jan 1884 in Dülken Gasstraße 5 geboren.

65. MARIA HELENA4 HOLTZ (Peter Mathias3, Maria Helena2 Eskens, Heinrich1 Eskens) wurde am 24
Mai 1836 in Dülken Blauesteinstraße geboren. Sie verstarb am 28 Sep 1912 in Dülken
Blauesteinstraße 4. Sie heiratete Josef Quirin Hubert Heis, der Sohn von Johann Bernhard
Ambrosius Heis und Maria Johanna Steven, am 19 Okt 1866 in Dülken. Er wurde am 25 Nov 1823
in Cöln geboren. Er verstarb am 18 Aug 1872 in Dülken.

Josef Quirin Hubert Heis und Maria Helena Holtz hatten folgende Kinder:

94. i. MARIA GEORGINA5 HEIS wurde am 30 Dez 1868 in Dülken geboren. Sie verstarb am
22 Mrz 1955 in Dülken.

95. ii. ODELA HEIS wurde am 29 Aug 1871 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14 Sep
1872 in Dülken.

96. iii. JOHANNA WILHELMINA HEIS wurde am 29 Mrz 1870 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 13 Jun 1947 in Dülken Friedrichstraße 6.

97. iv. LEONHARD HEIS wurde am 18 Aug 1867 in Dülken geboren.
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